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UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Avenida João Naves de Avila, 2121, Bloco 3P - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: +55 (34)3239-4957 - www.progep.ufu.br - secretaria@progep.ufu.br
  

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 15/2024

14 de fevereiro de 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no
uso da competência delegada pela Portaria de Pessoal UFU nº 1288, de 05 de abril de 2021, publicada no
D.O.U. em 06 de abril de 2021, Seção 2, pág. 43, homologa e torna pública a relação de candidatos
classificados no concurso público, objeto do Edital nº 86/2023, de 20 de junho de 2023, publicado no
Diário Oficial da União de 22 de junho de 2023, em vagas autorizadas conforme Decreto nº 7.232, de 19
de julho de 2010, publicado no Diário Oficial da União de 20 de julho de 2010, dentro do quadro de
Referência dos Servidores Técnico-Administra�vos das Universidades Federais, conforme Portaria
Interministerial nº 316, de 09 de outubro de 2017, atualizada pela Portaria Interministerial ME/MEC Nº
9.359, de 10 de agosto de 2021.

 

Assistente em Administração - Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 MATHEUS OLIVEIRA SENA 2305103591

2 MAURO MOREIRA MACIEL NETO 2305101052

3 NEIRE LUCE GONÇALVES PONTES 2305104436

4 FERNANDA OLIVEIRA RODRIGUES 2305108256

5 MAÍRA VOGADO DE ALMEIDA PINHEIRO 2305100314

6 MARCELLA ALMEIDA RUBENS 2305104811

7 ARNALDO ALVES GARCIA JÚNIOR 2305100763

8 MARIANA FERREIRA ROSA 2305104136

9 JÉSSICA MEDEIROS DE FREITAS 2305100135

10 CORDELIA LOPES GARCIA 2305100466

11 CARLA SABRINA NEVES DE FREITAS 2305100078

12 PAULO VÍTOR SOARES DE SOUZA 2305100953

13 EDUARDO MIRANDA GOMES 2305104949

14 LUDMILA ALVES FERREIRA 2305104673

15 THALITA ABADIA DE OLIVEIRA MAGALHÃES 2305106712

16 BÁRBARA CANÊDO SILVA 2305100935

17 DESIREÉ RABELO CORDEIRO DE FARIA 2305100845

18 MARIANE CARLA REZENDE SANTOS 2305100167

19 CLEBER SAMPAIO COSTA E SILVA 2305104913

20 ANDRÉ GOMES LOPES 2305103285

21 GEORGE ALVES DOS SANTOS COSTA 2305100505

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/02/2024
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CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

22 VITAL DE MELO JUNIOR 2305100122

23 TULIO MARTINS NASCIMENTO 2305104815

24 FERNANDA MARTINS LOPES BALIANO 2305100336

25 MARIANA BORGES DELFINO DUARTE 2305101104

26 BIANCA FREIRE MARTINS 2305100675

27 TARCISIO APARECIDO PIRES JÚNIOR 2305104779

28 MÁRCIO VINÍCIUS FRAGA SANTOS ANDRADE 2305100269

29 ERIC RIBEIRO MADUREIRA 2305107478

30 ADILSON DE PAULO DE ALMEIDA JUNIOR 2305106836

31 KAYRO DEIVID GOMES DE OLIVEIRA AGUIAR 2305103196

32 GEOVANNE PEREIRA GONDIM DOS SANTOS 2305101988

33 HENRIQUE VASCONCELOS DE MIRANDA 2305100205

34 DANTON OLIVEIRA NORMANDIA 2305100566

35 CÉLIA REGINA DOS SANTOS 2305108224

36 CAMILA PEREIRA TEIXEIRA 2305100013

37 SANDERSON MARINO CRUZ 2305100035

38 IDAIANE DIVINA SANTOS SILVA 2305106255

39 MARCUS VINÍCIUS DIAS 2305107842

40 JUSSARA FRANCO PEREIRA DA SILVA 2305100769

41 POLLYANA SIMÕES LACERDA DE FARIA 2305100829

42 CRISLAYNE SOUZA MELO 2305107707

43 MARIA CLARA NUNES DE MATOS 2305106766

44 GUSTAVO RODRIGUES DE OLIVEIRA MENEZES 2305101768

45 DENISE DUARTE LIMA 2305103525

46 VALERIA ABADIA RESENDE DE SOUSA 2305104590

47 KAROLINE DE CÁSSIA SILVA 2305105363

48 CAROLINA BATISTA NAKAMURA 2305102135

49 NÁTHALI REGINA DA SILVA NUNES 2305104934

50 NATÁLIA PEREIRA GOMES 2305103678

51 ALERSON DANTAS DA COSTA 2305107336

52 GUSTAVO NOGUEIRA MACHADO 2305103266

53 RODRIGO CASSIANO DA SILVA MELO 2305108077
 

Assistente em Administração - Vagas Reservadas aos Negros

  CLASSIFICAÇÃO NOME   INSCRIÇÃO

1 BIANCA FREIRE MARTINS 2305100675

2 KAROLINE DE CÁSSIA SILVA 2305105363
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3 JESSICA DE PAULA OLIVEIRA 2305101057

4 JÚLIA DE SOUZA DAMEÃO 2305102512

5 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 2305103294

6 KAMILLA FERREIRA RODRIGUES 2305107756

7 GABRIELA APARECIDA SANTOS 2305100232

8 CINTHIA CONSUELO PEREIRA E SILVA 2305108064

9 EVERTON DE OLIVEIRA GOIS DIAS 2305101533

10 YASMIN SOARES COSTA 2305101501

11 LARA COSTA FERREIRA 2305102471

12 EZEQUIEL BARBOSA DOS SANTOS 2305103646

13 MURIELE DE OLIVEIRA ABRANTES 2305101013

 

Assistente em Administração - Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência

 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 ERIC RIBEIRO MADUREIRA 2305107478

2 DÉBORA VAZ ESPÍNDOLA 2305100002

3 RAIANE ERLEN PEREIRA GUEDES 2305105105

4 MÁIRA DE FREITAS NOGUEIRA SILVEIRA 2305107053

5 THAIS MENDES SILVA 2305100659

6 ADRIANE RODRIGUES NUNES 2305102729

7 SELIMAR APARECIDA DA CUNHA 2305107545

 

 

 

Renan Billa

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas Subs�tuto

Documento assinado eletronicamente por Renan Billa, Pró-Reitor(a) subs�tuto(a), em 14/02/2024,
às 15:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5180785 e
o código CRC 4718AA78.

 

Referência: Processo nº 23117.025089/2023-18 SEI nº 5180785

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
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. Palestras e/ou conferências e/ou ministrar cursos em eventos científicos internacionais (0,25 por
evento - máximo 2,5).

. Palestras e/ou conferências e/ou ministrar cursos em eventos científicos nacionais (0,20 por
evento - máximo 1,5).

. Palestras e/ou conferências e/ou ministrar cursos em eventos científicos regionais (0,15 por
evento - máximo 1,5).

. Total

. III - (0-10) At i v i d a d e s Profissionais Pontuação

. *Devidamente comprovada

. At i v i d a d e s em Pesquisa (0,5 por trabalho - máximo 3,0) - Declaração de
desenvolvimento

. Aprovação no Serviço Público Federal após concurso (1,1 por ano - máximo
de 5,5)

. Aprovação no Serviço Público Municipal após concurso (0,3 por ano -
máximo de 1,5)

. Total

. IV - (0-10) Trabalhos e Realizações Pontuação

. *Devidamente comprovados

. Artigo Completo Publicado em Revista com Fa t o r de Impacto (ISI) * (1,0 por
artigo - máximo 6,0)

. Artigo Completo Publicado em Revista sem Fa t o r de Impacto** (0,25 por
artigo - máximo 1,0)

. Livro Publicado (1,0 por livro - máximo 1,0)

. Capítulo de Livro Publicado (0,5 por capítulo - máximo 1,0)

. Participação em Banca de Doutorado (0,25 por banca - máximo 0,5)

. Orientação de Tese de doutorado (0,2 por ano - máximo 1,0)

. Orientação de dissertação de mestrado (0,15 por ano - máximo 1,0)

. Orientação de monografia de curso de especialização lato sensu (0,05 por
ano - máximo 1,0)

. Participação em Banca de Mestrado (0,25 por ano - máximo 0,5)

. *Classificação Qualis C A P ES B2 ou Superior

. **Classificação Qualis C A P ES B3 ou Superior

. Total

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 92/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 08/11/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços contínuos de apoio administrativo de
Engenheiro, Professor de alunos com deficiência múltipla e Técnico em Secretariado

VINICIUS SOUZA MORAIS
Agente de Contratação

(SIDEC - 14/02/2024) 154043-15260-2024NE111111

EDITAL Nº 15, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso da competência delegada pela Portaria de Pessoal UFU nº 1288,
de 05 de abril de 2021, publicada no D.O.U. em 06 de abril de 2021, Seção 2, pág. 43, homologa e torna pública a relação de candidatos classificados no concurso público, objeto
do Edital nº 86/2023, de 20 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União de 22 de junho de 2023, em vagas autorizadas conforme Decreto nº 7.232, de 19 de julho
de 2010, publicado no Diário Oficial da União de 20 de julho de 2010, dentro do quadro de Referência dos Servidores Técnico-Administrativos das Universidades Federais, conforme
Portaria Interministerial nº 316, de 09 de outubro de 2017, atualizada pela Portaria Interministerial ME/MEC Nº 9.359, de 10 de agosto de 2021.

Assistente em Administração - Ampla Concorrência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 MATHEUS OLIVEIRA SENA 2305103591

. 2 MAURO MOREIRA MACIEL NETO 2305101052

. 3 NEIRE LUCE GONÇALVES PONTES 2305104436

. 4 FERNANDA OLIVEIRA RODRIGUES 2305108256

. 5 MAÍRA VOGADO DE ALMEIDA PINHEIRO 2305100314

. 6 MARCELLA ALMEIDA RUBENS 2305104811

. 7 ARNALDO ALVES GARCIA JÚNIOR 2305100763

. 8 MARIANA FERREIRA ROSA 2305104136

. 9 JÉSSICA MEDEIROS DE FREITAS 2305100135

. 10 CORDELIA LOPES GARCIA 2305100466

. 11 CARLA SABRINA NEVES DE FREITAS 2305100078

. 12 PAULO VÍTOR SOARES DE SOUZA 2305100953

. 13 EDUARDO MIRANDA GOMES 2305104949

. 14 LUDMILA ALVES FERREIRA 2305104673

. 15 THALITA ABADIA DE OLIVEIRA MAGALHÃES 2305106712

. 16 BÁRBARA CANÊDO SILVA 2305100935

. 17 DESIREÉ RABELO CORDEIRO DE FARIA 2305100845

. 18 MARIANE CARLA REZENDE SANTOS 2305100167

. 19 CLEBER SAMPAIO COSTA E SILVA 2305104913

. 20 ANDRÉ GOMES LOPES 2305103285

. 21 GEORGE ALVES DOS SANTOS COSTA 2305100505

. 22 VITAL DE MELO JUNIOR 2305100122

. 23 TULIO MARTINS NASCIMENTO 2305104815

. 24 FERNANDA MARTINS LOPES BALIANO 2305100336

. 25 MARIANA BORGES DELFINO DUARTE 2305101104

. 26 BIANCA FREIRE MARTINS 2305100675

. 27 TARCISIO APARECIDO PIRES JÚNIOR 2305104779

. 28 MÁRCIO VINÍCIUS FRAGA SANTOS ANDRADE 2305100269

. 29 ERIC RIBEIRO MADUREIRA 2305107478

. 30 ADILSON DE PAULO DE ALMEIDA JUNIOR 2305106836

. 31 KAYRO DEIVID GOMES DE OLIVEIRA AGUIAR 2305103196

. 32 GEOVANNE PEREIRA GONDIM DOS SANTOS 2305101988

. 33 HENRIQUE VASCONCELOS DE MIRANDA 2305100205

. 34 DANTON OLIVEIRA NORMANDIA 2305100566

. 35 CÉLIA REGINA DOS SANTOS 2305108224

. 36 CAMILA PEREIRA TEIXEIRA 2305100013

. 37 SANDERSON MARINO CRUZ 2305100035

. 38 IDAIANE DIVINA SANTOS SILVA 2305106255

. 39 MARCUS VINÍCIUS DIAS 2305107842

. 40 JUSSARA FRANCO PEREIRA DA SILVA 2305100769

. 41 POLLYANA SIMÕES LACERDA DE FARIA 2305100829

. 42 CRISLAYNE SOUZA MELO 2305107707

. 43 MARIA CLARA NUNES DE MATOS 2305106766

. 44 GUSTAVO RODRIGUES DE OLIVEIRA MENEZES 2305101768

. 45 DENISE DUARTE LIMA 2305103525

. 46 VALERIA ABADIA RESENDE DE SOUSA 2305104590

. 47 KAROLINE DE CÁSSIA SILVA 2305105363

. 48 CAROLINA BATISTA NAKAMURA 2305102135

. 49 NÁTHALI REGINA DA SILVA NUNES 2305104934

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
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. 50 NATÁLIA PEREIRA GOMES 2305103678

. 51 ALERSON DANTAS DA COSTA 2305107336

. 52 GUSTAVO NOGUEIRA MACHADO 2305103266

. 53 RODRIGO CASSIANO DA SILVA MELO 2305108077

Assistente em Administração - Vagas Reservadas aos Negros

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 BIANCA FREIRE MARTINS 2305100675

. 2 KAROLINE DE CÁSSIA SILVA 2305105363

. 3 JESSICA DE PAULA OLIVEIRA 2305101057

. 4 JÚLIA DE SOUZA DAMEÃO 2305102512

. 5 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 2305103294

. 6 KAMILLA FERREIRA RODRIGUES 2305107756

. 7 GABRIELA APARECIDA SANTOS 2305100232

. 8 CINTHIA CONSUELO PEREIRA E SILVA 2305108064

. 9 EVERTON DE OLIVEIRA GOIS DIAS 2305101533

. 10 YASMIN SOARES COSTA 2305101501

. 11 LARA COSTA FERREIRA 2305102471

. 12 EZEQUIEL BARBOSA DOS SANTOS 2305103646

. 13 MURIELE DE OLIVEIRA ABRANTES 2305101013

Assistente em Administração - Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME I N S C R I Ç ÃO

. 1 ERIC RIBEIRO MADUREIRA 2305107478

. 2 DÉBORA VAZ ESPÍNDOLA 2305100002

. 3 RAIANE ERLEN PEREIRA GUEDES 2305105105

. 4 MÁIRA DE FREITAS NOGUEIRA SILVEIRA 2305107053

. 5 THAIS MENDES SILVA 2305100659

. 6 ADRIANE RODRIGUES NUNES 2305102729

. 7 SELIMAR APARECIDA DA CUNHA 2305107545

RENAN BILLA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL PROGEP Nº 14/2024
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DO EDITAL PROGEP Nº 94/2023

CONCURSO PÚBLICO

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que
lhe foi outorgada por meio da Portaria de Pessoal UFU nº 1288, de 05/04/2021, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 06/04/2021, seção
2, p. 43; conforme a Resolução 02/2021 - CONDIR; e conforme o EDITAL PROGEP Nº 94/2023, complementar ao EDITAL PROGEP Nº 90/2023, publicado no D.O.U. em 25 de julho de 2023,
seção 3, página(s) 124 a 126, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Artigo 39 e do Anexo II, do Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019, o resultado do concurso público, realizado
pelo(a) Faculdade de Ciências Contábeis, da seguinte forma:

Área: Contabilidade Geral e Societária
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Concorrência Nota Final

. 1º Lugar 2305500014 Antônio Nadson Mascarenhas Souza N 221,83

. 2º Lugar 2305500012 Sirlei Lemes AC 211,80

. 3º Lugar 2305500009 Denize Lemos Duarte AC 210,44

. 4º Lugar 2305500004 Dermeval Martins Borges Júnior AC 209,33

. 5º Lugar 2305500003 Sabrina Rafaela Pereira Borges AC 209,17

. CONFORME ART. 3, § 1º DA LEI 12.990, DE 09 DE JUNHO DE 2014, Os candidatos negros aprovados dentro do número de vagas oferecido para ampla concorrência não serão computados para efeito do preenchimento das vagas
reservadas

RENAN BILLA

Ministério do Esporte

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 19/2024

Espécie: O Ministério do Esporte, por meio da Coordenação-Geral de Orçamento, Finanças e Contabilidade, no uso de suas atribuições e, em cumprimento ao disposto nos
Parágrafos 3º e 4º do art. 26 da Lei nº 9.784, de 29/01/1999, e na alínea "b" do §1º, art. 10 da IN/TCU/Nº 71, de 28/11/2012 e suas alterações, resolve notificar, publicamente, o abaixo
nomeado, acerca da análise da prestação de contas financeira, registrada nos Ofícios nº 19/2024/MESP/SE/CGOFC/CPC/DPC e 20/2024/MESP/SE/CGOFC/CPC/DPC referente ao Termo de
Compromisso SLIE nº 1205185-38, celebrado entre o Ministério do Esporte e o Araxá Esporte Clube/MG, tendo em vista a devolução dos Ofícios de notificação, pelos Correios, motivo
"Desconhecido", o qual encontra-se sob a guarda da Coordenação de Prestação de Contas, localizada no EQSW 301/302 - Edifício Montes - 2ª andar, Sala 206, Setor Sudoeste CEP: 770673-
150, Brasília/DF.

. Nº Processo Termo de Compromisso Responsável/Gestor C P F/ C N P J Ofício Citatório

. 58701.004962/2012-62 SLIE nº 1205185-38 Dailsom Lettieri

Araxá Esporte Clube/MG

***.092.***-53

26.042.069/0001-71

OFÍCIO Nº 19/2024/MESP/SE/CGOFC/CPC/DPC

OFÍCIO Nº 20/2024/MESP/SE/CGOFC/CPC/DPC

O não atendimento no prazo de 05 (cinco) dias, contados da data de publicação deste, ensejará a reprovação das contas e a instauração da respectiva Tomada de Contas Especial,
nos termos da Instrução Normativa - TCU nº 71/2012.

MAURÍCIO AZEREDO
Coordenador-Geral de Orçamento, Finanças e Contabilidade
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